4° As gratificações de que trata esta Lei Complementar terão os seguintes 
quantitativos: 
I – 01 (uma) gratificação de nível I; 

II – 01 (uma) gratificação de nível II. 

Art. 5° As gratificações de que trata esta Lei Complementar terão os seguintes 
valores: 
I – R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) para a gratificação de nível I; 
II – R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) para a gratificação de nível II. 
Parágrafo único. Os valores fixados neste artigo serão automaticamente reajustados 
anualmente, na mesma data e no mesmo índice e percentual aplicado na revisão geral anual 
dos servidores públicos municipais

[...]

Lei Complementar n° 3.765, de 06 de novembro de 2025, passam a viger conforme descrito no 
Anexo III desta Lei. 

Artigo. 9° Fica alterada no Anexo XII, da Lei Complementar n° 3.765, de 06 
de novembro de 2025, o valor da gratificação da função de Pregoeiro de R$ 1.400,00 (um mil e 
quatrocentos reais) para R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). 

Artigo. 10 As despesas decorrentes da execução desta Lei Complementar 
correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário. 

Artigo. 11 Esta Lei Complementar entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.